

## ZMLUVA O DIELO č. 2-81-2006

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.,  
v znení zmien a doplnení (Obchodný zákonník).

### Článok I. Zmluvné strany

#### 1.1 Objednávateľ:

Slovenské národné divadlo  
Gorkého 4  
815 86 Bratislava

Právna forma :

príspevková organizácia

IČO :

00164763

DIČ :

2020829954

IČ DPH:

SK 2020829954

Bankové spojenie :

Štátna pokladnica

Číslo účtu :

7000069907/8180

Zastúpený :

Mgr. Silvia Hroncová  
generálna riaditeľka

a

Ing. Milan Vajdička  
technicko-prevádzkový riaditeľ

Osoby oprávnené rokovať  
vo veciach technických :

Ing. Milan Vajdička

#### 1.2 Zhotoviteľ:

EnerSys, s.r.o.  
obchodné zastupiteľstvo Bratislava  
Kopčianska 20  
851 01 Bratislava

Zapísaný:

v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava  
I, oddiel: Po, vložka číslo: 308/B

IČO:

30807531

DIČ:

2020313922

IČ DPH:

SK2020313922

Bankové spojenie:

TATRABANKA Bratislava, a.s.

Číslo účtu:

Štatutárny zástupca:

Ing. Marek Reich, konateľ

Osoby oprávnené rokovať  
vo veciach technických:

ved. zdrojov zaisteného  
napájania

## Článok II. Predmet plnenia

Objednávateľ uzatvára túto zmluvu o dielo so zhotoviteľom, ktorý sa stal úspešným uchádzačom vo verejnom obstarávaní na podprahovú zákazku „Modernizácia núdzového osvetlenia pre historickú budovu Slovenského národného divadla“, a to v rozsahu, ktorý je uvedený v tomto článku. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne zhotovené dielo prevezme a zaplatí zhotoviteľovi cenu podľa článku IV. tejto zmluvy o dielo (ďalej len ZoD).

### 1. Akumulátorová batéria

Batéria PowerSafe OPzV, typ 6 OPzV 300 (2V/C<sub>10</sub> = 320Ah) – gelová, plynotesná, bezúdržbová

2x 60 čl. 6 OPzV 300 (2x 120 V / 320 Ah)	1 čl. = 4 673,- Sk	560 760,- Sk
2x poplatok do recyklačného fondu	1 čl. = 224,- Sk	26 880,- Sk
2x stojan P2	1 ks = 18 300,- Sk	36 600,- Sk
<b>CENA SPOLU (bez DPH) :</b>		<b>624 240,- Sk</b>

### 2. Nabíjacie zariadenie

Usmerňovač NES SN 50 220/400 M.2SZ

Vstup :	3 x 400 V / 50 Hz
Výstup :	menovité napätie 220 V nabíjanie 141 V ± 1% (2,35V/čl.) trvalé dobíjanie 136,2 V ± 1% (2,27V/čl.) menovitý prúd 50 A
Rozmery :	600 x 800 x 350 mm (Š x V x H)
Hmotnosť cca :	60 kg
Výbava :	štandardná + istenie spotrebiča dvojpól. 50 A + istenie batérie dvojpól. 80 A + ochrana pred hlbokým vybitím batérie + oddelovacia dióda pre paral. prevádzku dvoch usmerňovačov + stojan pod usmerňovač

**CENA (bez DPH) : 120 252,- Sk/ks**

**240 504,- Sk/2ks**

### 3. Ostatné

2x montáž 60 čl. 6 OPzV 300	14 400,- Sk
2x uvedenie do prevádzky	5 040,- Sk
2x kapacitná skúška	7 140,- Sk
2x demontáž pôvodných článkov 6 OPzS 300 a 2x demontáž pôvodných usmerňovačov Ktu	15 600,- Sk
2x ekolog. likvidácia pôvodných článkov 6 OPzS 300 a 2x ekolog. likvidácia pôvodných usmerňovačov Ktu	zdarma



2x montáž, nastavenie, sprevádzkovanie usmerňovača a zaškolenie obsluhy	3 200,- Sk
1x východisková odb. prehliadka a skúška	4 000,- Sk
Dopravné náklady tovaru a likvidácie	800,- Sk
Cestovné náklady serv. pracovníkov	360,- Sk
Ručné nastáňovanie tovaru	5 900,- Sk
<b>CENA SPOLU (bez DPH) :</b>	<b>56 440,- Sk</b>

Všetky dodané zariadenia sú certifikované v SR.  
Predmet plnenia zmluvy spĺňa požiadavky objednávateľa, stanovené na predmet  
zákazky z hľadiska požiadaviek technického riešenia, pri dodržaní kvalitatívnych,  
kvantitatívnych a časových podmienok dodania predmetu zmluvy.

### Článok III. Miesto a čas plnenia

- 3.1. Miesto plnenia predmetu zmluvy : Historická budova SND  
Gorkého 2  
Bratislava
- 3.2. Zhotoviteľ vykoná predmet plnenia podľa článku II. tejto ZoD do 42 dní od  
podpisu tejto ZoD.
- 3.3. Doba realizácie : 2 dni

### Článok IV. Cena

- 4.1 Cena za predmet plnenia v rozsahu čl. II, je v zmysle § 2 zák. č. 18/1996  
Z. z. o cenách, v znení zmien a doplnení, a § 3 vyhl. č. 87 / 1996 Z. z.,  
v znení zmien a doplnení, dohodnutá na celkovú výšku :

<b>CENA SPOLU ZA DIELO (bez DPH) :</b>	<b>921 184,- Sk</b>
<b>DPH 19% :</b>	<b>175 024,96 Sk</b>
<b>CENA SPOLU ZA DIELO (s DPH) :</b>	<b>1 096 208,96 Sk</b>

(Jedenmilióndeväťdesiatšesťtisícdivostoosem korún aj 96 halierov)

- 4.2 Súčasťou ceny bude i DPH v zmysle zákona o DPH platného v čase vzniku  
daňovej povinnosti, o ktorú sa cena zvýši. Objávateľ uhradí  
zhotoviteľovi dohodnutú cenu s DPH.



#### **Článok V. Platobné podmienky**

- 5.1 Úhrada bude realizovaná bezhotovostným spôsobom na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom.
- 5.2 Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru po riadnom zhotovení diela, podľa čl.2. a čl.3. tejto zmluvy. Podkladom pre vystavenie faktúry bude „protokol o vykonaní a prevzatí riadne zhotoveného diela“ podpísaný oprávnenými zástupcami zmluvných strán a bude doložený k faktúre.
- 5.3 Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti faktúry stanovené v § 71 zákona č. 222/2004 Z.z. v platnom znení.
- 5.4 Lehota splatnosti faktúr je 21 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi. V prípade, ak vo faktúre budú uvedené nesprávne údaje, alebo nebude obsahovať všetky uvedené náležitosti a podmienky, je to dôvod na odmietnutie faktúry a jej vrátenie na prepracovanie. Nová lehota splatnosti v danom prípade začne plynúť až po obdržaní novej faktúry objednávateľovi.

#### **Článok VI. Podmienky odovzdania a prevzatia diela**

- 6.1 Dielo bude riadne zhotovené, riadnym ukončením, odovzdaním a prevzatím diela podľa čl. 2. a 3. tejto ZoD. Dielo sa považuje za riadne a včas ukončené, ak bez akýchkoľvek väd v súlade s podmienkami tejto zmluvy bude odovzdané zhotoviteľom a prevzaté objednávateľom v bezchybnom stave.
- 6.2 Zhotoviteľ môže po dohode s objednávateľom dielo odovzdať i pred dohodnutým termínom a objednávateľ sa zaväzuje pristúpiť k preberaciemu konaniu v tomto termíne za podmienky úplného splnenia predmetu zmluvy.

#### **Článok VII. Záruka a vady diela**

- 7.1 Záruka na riadne zhotovené dielo je 24 mesiacov. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia zhotoveného diela.
- 7.2 Vykonané dielo má vady ak nezodpovedá výsledku, ktorý je požadovaný touto zmluvou a nezodpovedá účelu, na ktorý bolo dielo zhotovené, alebo svojím rozsahom nezodpovedá rozsahu stanovenému touto zmluvou.



- 7.3 Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela, ktoré objednávateľ zistil po prevzatí diela. Objávateľ je povinný bez zbytočného odkladu, potom, čo vadu zistil písomne oznámiť zhotoviteľovi zistené vady. Od oznámenia vady až do jej odstránenia neplynie záručná doba.
- 7.4 Objávateľ v prípade zistenia väd po prevzatí diela má právo na ich bezplatné odstránenie.
- 7.5 Zhotoviteľ má povinnosť bez zbytočných odkladov, po písomnom oznámení objednávateľa, začať s odstraňovaním väd, riadne v ňom pokračovať a odstrániť vady v dohodnutej lehote.

#### Článok VIII. Zmluvné pokuty

- 8.1 Ak zhotoviteľ nedodrží zmluvný termín plnenia, vznikne objednávateľovi nárok na úhradu zmluvnej pokuty zo strany zhotoviteľa vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela s DPH za každý deň omeškania.
- 8.2 Ak objednávateľ bude v omeškaní s úhradou faktúry, vznikne zhotoviteľovi nárok na úhradu zmluvnej pokuty voči objednávateľovi vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
- 8.3 Lehota splatnosti pokút, uplatnených v zmysle predchádzajúcich bodov 8.1 a 8.2, je 21 (dvadsaťjeden) dní od doručenia sankčného dokladu druhej zmluvnej strane.

#### Článok IX. Záverečné ustanovenia

- 9.1 Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú upravené v tejto zmluve, riadia sa ustanoveniami Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb., v znení zmien a doplnení, a ustanoveniami ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných na území SR.
- 9.2 Akékoľvek zmeny v rozsahu zmluvy budú riešené formou písomných dodatkov po odsúhlasení oboma zmluvnými stranami.
- 9.3 Obidve zmluvné strany sa zaväzujú, že prípadné spory, vyplývajúce z tejto zmluvy, budú prednostne riešiť dohodou zmluvných strán a až následne súdnou cestou.

9.4 Pracovníci zhotoviteľa, zodpovední za plnenie predmetu zmluvy :

\_\_\_\_\_ - vedúci zdrojov zaisteného napájania \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_ - servisný technik, \_\_\_\_\_  
\_\_\_\_\_ - servisný technik, \_\_\_\_\_

9.5 Pracovníci objednávateľa, zodpovední za koordináciu prác so zhotoviteľom a za prevzatie predmetu zmluvy - zhotoveného diela :

\_\_\_\_\_

9.6 Táto zmluva je vyhotovená v piatich (5) rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží tri (3) a zhotoviteľ dve (2) vyhotovenia.

9.7 Zmluva nadobúda platnosť po jej podpísaní obomi zmluvnými stranami.

V Bratislave, dňa :

31 JÚL 2006

V Bratislave, dňa : 27.7.2006

Za objednávateľa :

\_\_\_\_\_

Mgr. Silvia Hroncová  
generálna riaditeľka SND



Za zhotoviteľa :

\_\_\_\_\_

Ing. Marek Reich  
konateľ

\_\_\_\_\_

Ing. Milan Vajdička  
technicko-prevádzkový riaditeľ



ENERSYS, s.r.o. - obchodné  
zastupiteľstvo Bratislava  
Kopčianska 20, 851 01 Bratislava  
-2-

**PREDBEŽNÁ FINANČNÁ KONTROLA**

139, zák. č. 502/2001 Z.z.

28.7.2006

